
Wijziging Subsidieverordening Natuur- en Landschapsbeheer 2016 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de artikelen 143 en 145 van de Provinciewet; 

  

overwegende dat het wenselijk is om een onderdeel van de Subsidieverordening Natuur- en Landschap 

2016 te actualiseren; 

  

  

BESLUITEN: 

  

  

de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer Drenthe 2016, zoals vastgesteld bij besluit van 

Provinciale Staten van 11 maart 2015, kenmerk 2015000139, Provinciaal Blad nummer 1479, laatstelijk 

gewijzigd bij besluit van 18 november 2025, kenmerk 2025001510, Provinciaal Blad nummer 2025-18903, 

te wijzigen. 

ARTIKEL I Wijziging 
De Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer Drenthe 2016, zoals vastgesteld bij besluit van 

Provinciale Staten van 11 maart 2015, kenmerk 2015000139, Provinciaal Blad nummer 1479, laatstelijk 

gewijzigd bij besluit van 18 november 2025, en in werking getreden op 19 november 2025 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

Artikel 3.7a (Herziening gemiddelde kosten per hectare) komt als volgt te luiden: 

1. Overeenkomstig de bepalingen van dit artikel kan een subsidieontvanger een aanvraag indienen 

tot aanpassing van de in artikel 3.7, eerste lid, bedoelde gemiddelde kosten per hectare leefgebied. 

2. De aanvraag heeft betrekking op alle leefgebieden waarvoor reeds subsidie wordt ontvangen. 

3. De aanvraag kan worden ingediend in de aanvraagperiode voor het vierde jaar van het subsidie- 

tijdvak. 

4. Gedeputeerde Staten stellen per aanvraagperiode, bedoeld in het derde lid, de berekeningswijze 

vast voor het bepalen van de herziening van de gemiddelde kosten per hectare leefgebied. 

5. Indien de aanvraag, bedoeld in het eerste lid, gelijktijdig wordt ingediend met een aanvraag als 

bedoeld in artikel 3.13, eerste lid, wordt eerst artikel 3.7a toegepast. 

ARTIKEL II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 19 november 2025. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

drs. A.H. Mulder, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 17 februari 2026 

Kenmerk 5.11/2026000214 

Toelichting bij het besluit tot wijziging 

De berekening en voorwaarden in de oorspronkelijke versie van artikel 3.7a blijkt niet aan te sluiten bij 

de beoogde werkwijze van de provincies waarin ook verzwaring van het bestaand beheer wordt toege- 

staan. Het artikel is daarop aangepast. 

Nr. 2986 

PROVINCIAAL BLAD 25 februari 

2026 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2026 nr. 2986 25 februari 2026 1 


